<sup>9</sup> GERARDI JOAN. VOSSII, *Opera in sex tomos diuisa*, Amsterdam, Blaeu-Boom-van Waesberge-Goethals, 1695-1701.

Quae de amici Angli transitu per urbem vestram tum nuciabas ea non mihi tantum sed Ill.mo Card.li et in primis Equiti Puteano gratiae fuere, cum paulo post aliorum literae Patavio, mirificum Principi nostro desiderium excitaverint, ne dicam invidiam, tot insignium monumentorum antiquitatis, quibus onustum ex Graecia rediisse ita tecum affirmant. De quibus vellem distinctius nonnulla abs te scripta esse, ut et sciremus quod diuturni itineris fructum nos expectare jubeat et sane si rem de floribus primiisque frondibus conjectare liceat de messe aut vindemia autumnali, maximis ille meritis literas, et literatos omnes sibi devinciet. Jampridem enim ex Britannia huc ad me missus fuit liber variorum antiquorum marmorum, quae ex Graecia praemisserat ad comitem Arundelium. Continet liber ille, quem dixi, pariter alia duo praecipua ultimae antiquitatis monumenta, quorum alterum omnium temporum..., secundum praecipuas quasque... ingenti tabula complectitur alterum vero Magnesiorum et Smyrnensium faedus in Seleuci regis gratiam ictum cum duobus prolixis plebiscitis.

Ego autem non dubitaverim priori illi xerographia inter omnia antica monumenta quae hactenus, prodierunt [...] tribuere; tantum illa thesaurum bonarum rerum comprehendit, quibus universa historia graeca mirum in modum illustratur. Praeterea luculentus commentarius eruditissimi viri Joannis Seldeni, cuius ingenium et preclaro opere de Dis Syris perspectum tibi esse arbitror : caetera narrare longum foret ; erit autem reditus tuus eo gratior, quod solitudinem, quam Cl. Aleandri abitus literarum studiis hic attulit ; tua praesentia non parum salubere. Interim te amicam nostri memoriam servare, et rogo ut studia mea magno illi scientiarum pag-kratés Castrio diligenter subinde et benevole commendes, cuius *Philomeliam* nunquam sine admiratione de manibus depono. Ille versus meos, ut scribis, languidos et spiritu defectos damnet ; non potui tamen quin affectum meum sequenti epigrammate exprimerem ; tu pro facilitate ingenii tui qua tot[...] epistolodia poemata pungis, grandius aliquid et tanto viro dignum procudes. Vale vir clarissime et me ut facis ama.

Romae 1629 a. d. VI Id. Maii.

Lucas Holstenius

[Biblioteca Apostolica Vaticana: Cod. Urb. Lat. 1629, cc. 74-75]

Illustrissimo Signor Paganino Gaudenzi,  
Luca Holstenio saluta cordialmente,

Sono già passati quasi due mesi da quando ho risposto alle tue ultime; diedi le lettere da portarti al Francese<sup>10</sup>, che, ritornato a Roma dai suoi per alcuni mesi, raggiungeva il porto di Livorno, per venire a vedere la vostra Accademia<sup>11</sup> e desideroso di salutare costì il principe e te, celebre tra i celebri, e non dubito che per la tua umanità questo giovane sia degnissimo di amore da parte di tutti. Lo avrai accolto amichevolmente e